

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 9/2021-00008-PE/SEMED

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: ARROZ TIPO 1 LONGO FINO
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,40
Valor Final: 4,30
Valor Total: 129.000,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:19 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: CATARINAO

Item: 0002
Descrição: AÇÚCAR TRITURADA
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,69
Valor Final: 2,60
Valor Total: 78.000,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo: QUILO

Item: 0003
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ
Quantidade: 12.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,55
Valor Final: 10,04
Valor Total: 120.480,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: PCT 200G

Item: 0004
Descrição: ALHO IN NATURA
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 31,57
Valor Final: 19,84
Valor Total: 19.840,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: IN NATURA

Item: 0005
Descrição: AZEITE DE DENDÊ
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 18,49
Valor Final: 13,85
Valor Total: 9.695,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: GRAO DE OURO

Item: 0006
Descrição: AVEIA EM FLOCOS
Quantidade: 1.925
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,60
Valor Final: 9,30
Valor Total: 17.902,50
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA

Modelo:	NATUQUALY
Item:	0007
Descrição:	BISCOITO ROSQUINHA
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,98
Valor Final:	6,98
Valor Total:	83.760,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0008
Descrição:	BISCOITO CREAM CRACKER
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,17
Valor Final:	7,07
Valor Total:	84.840,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0009
Descrição:	BATATA IN-NATURA
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,97
Valor Final:	5,00
Valor Total:	45.000,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	FORT FRUTI
Item:	0010
Descrição:	CENOURA -IN NATURA
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,21
Valor Final:	3,00
Valor Total:	27.000,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	FORT FRUTI
Item:	0011
Descrição:	CEBOLA IN-NATURA
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,80
Valor Final:	3,80
Valor Total:	34.200,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	FORT FRUTI
Item:	0012
Descrição:	CREME DE LEITE
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,24
Valor Final:	14,70
Valor Total:	22.050,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo:	QUILO
Item:	0013
Descrição:	CAFÉ EM PÓ
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,45
Valor Final:	15,90
Valor Total:	477.000,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo:	QUILO

Item:	0014
Descrição:	CANELA EM PÓ
Quantidade:	530
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	2,82
Valor Final:	1,45
Valor Total:	768,50
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo:	POTE
Item:	0015
Descrição:	CHARQUE BOVINO
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	45,95
Valor Final:	34,00
Valor Total:	510.000,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo:	QUILO
Item:	0016
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 250 G
Quantidade:	5.590
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,65
Valor Final:	1,92
Valor Total:	10.732,80
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo:	SACHE 250G
Item:	0017
Descrição:	FILE DE DOURADA
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	36,00
Valor Final:	16,20
Valor Total:	48.600,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	ECOMAR
Item:	0018
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	35,95
Valor Final:	29,76
Valor Total:	178.560,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo:	PCT 200G
Item:	0019
Descrição:	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	53,90
Valor Final:	53,90
Valor Total:	4.851,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	NESTLE
Item:	0020
Descrição:	LEITE DE COCO
Quantidade:	1.490
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	12,85
Valor Final:	10,30
Valor Total:	15.347,00
Situação:	Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa:	TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo:	MARIZA
Item:	0021

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 20,60
Valor Final: 4,96
Valor Total: 148.800,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: PCT 500G

Item: 0022
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO
Quantidade: 30.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,32
Valor Final: 5,70
Valor Total: 171.000,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: PCT 500G

Item: 0023
Descrição: MILHO BRANCO 500G
Quantidade: 1.300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,89
Valor Final: 5,59
Valor Total: 7.267,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: PCT 500G

Item: 0024
Descrição: MAÇA
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,32
Valor Final: 5,70
Valor Total: 34.200,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: FORT FRUTI

Item: 0025
Descrição: MARGARINA COM SAL
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,91
Valor Final: 7,71
Valor Total: 115.650,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: POTE 500G

Item: 0026
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML
Quantidade: 15.000
Unidade de Fornecimento: Garrafa
Valor Referência: 11,07
Valor Final: 6,63
Valor Total: 99.450,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: SOYA

Item: 0027
Descrição: PÃO MASSA FINA
Quantidade: 247.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,96
Valor Final: 0,85
Valor Total: 209.950,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: MASSA LEVE

Item: 0028
Descrição: PEITO DE FRANGO

Quantidade: 22.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 17,10
Valor Final: 9,80
Valor Total: 215.600,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: AMARICANO

Item: 0029
Descrição: CAXA E SOBRECXA DE FRANGO
Quantidade: 22.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 14,30
Valor Final: 8,50
Valor Total: 187.000,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo: QUILO

Item: 0030
Descrição: SAL
Quantidade: 1.700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 1,65
Valor Final: 0,60
Valor Total: 1.020,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI
Modelo: NOTA 10

Item: 0031
Descrição: TRIGO SEM FERMENTO
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,12
Valor Final: 4,90
Valor Total: 9.800,00
Situação: Homologado em 30/03/2021 16:22:28 Por: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Nome da Empresa: RAIMUNDO TARCIZO O SILVA - EPP
Modelo: QUILO

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Autoridade Competente